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Nr 5/2004                           Medlemsblad for Møre og Romsdal Døveforening                                          Årgang 34 

Møre og Romsdal  
Døveforening, 
Storevågen 75, 6020 Ålesund. 
Org. nr:    971 572 159 
Teksttelefon            70 14 62 64 
Vanlig telefon:       70 14 04 35 
Telefaks:                70 15 41 69 
E-post:     mrdovf@norpost.net 
Hjemmeside: www.døvesenteret.no 
Leder:  
Lorents Ness, 
Røsslyngveien 2C, 
6011 Ålesund. 
Teksttelefon:   70 14 31 84 
SMS:              980 56 757 
 
Deltidsansatte: 
Daglig leder: 
Leif Gunnar Kvernberg 
 
Velferdssekretær: 
Elisabeth Kolvik 
E-post:  velfsekr@norpost.net 
 
Underavdelinger: 
Ålesund Døves Aktivitetsklubb 
Leder: Jo Arve Furland 
Janbakkane 
6230 Sykkylven 
Teksttelefon:   70 25 34 05 
 
Ålesund Døves Bridgeklubb 
Leif Gunnar Kvernberg, 
Myrdalsveien 16, 
6011 Ålesund. 
Teksttelefon:   70 14 49 44 
 
Romsdal Døvblittseksjon 
Leder: Bjørg Halås, 
Torbjørnsvei 5, 
6429 Molde 
Teksttelefon:   71 25 34 42 
 
Grupper/Utvalg: 
 
Pensjonistgruppa 
Leder: Erling Fylling, 
Nymarkvn 35, 
6030 Langevåg 
Teksttelefon:   70 19 31 91 
 
Andre: 
Døves Menighet 
Leder: Tone R. Elvenes, 
Skjong, 
6050 Valderøy. 
Teksttelefon:   70 18 20 62 

Bildet er fra slutten av Barneklubbens  juleverksted på Døvesenteret. 
Dette er Emma, datter til Tove og Jørn Håvar og passende tekst kan 
være:       ”Å for en hyggelig dag, jeg er helt utslitt” 
 
 

 
Vi ønsker alle leserne en riktig  

GOD JUL  
Og 

GODT NYTTÅR. 
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Teater Manu kommer til Molde lørdag 15. januar med 
forestillingen ”PRIVATTIMEN” som vises i Kulturhuset 
kl. 20.00. Kulturhuset  som ligger i Parkveien 42. 
Billettbestilling: tlf 815 33 133. 
For de som ikke har fått det med seg: Teater Manu er 
det som før var Det Norske Tegnspråkteateret.  

SPJELKAVIK SKOLE hadde nettverks-
samling på Døvesenteret tirsdag  
6. desember. 
De som var med var døve elever som går 
ulike skoler på Sunnmøre. 
På programmet var det mye om julen i 
gamle dager. Elevene hadde på forhånd 
snakket med sine besteforeldre om jul da 
de var unge. Også Lorents Ness og Helle 
Christiansen snakket om julen da de selv 
var små. 
Odd Erling hadde tema omkring advent og 
jul. 
Juleverksted ble det også tid til, og nå er 
vinduene pyntet med masse sol som  
passer godt når vi går inn i en mørk vinter.. 

Noen  bilder fra samlingen: 

 
Velferdssekretæren og  

daglig leder ønsker alle en riktig  
GOD JUL  

og  
GODT NYTTÅR. 

Vi takker for samarbeidet i året som 
snart er slutt. 
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Lørdag 4. desember hadde Barne-
klubben juleverksted på  
Døvesenteret.   
Der var det mange barn og høy  
stemning under baking av diverse 
julekaker.  
Etterpå  var det åpent hus for alle 
med salg av kaker og vafler. 
 
 

Øverst ser vi to av de aktive i styret for 
klubben, Beate til venstre og Kirsti. 
 
Til venstre ser vi Roger og Harald som 
kom innom for å smake på kakene 

Siste samling på Døvesenteret for året var julebordet 11. desember. 50 deltakere var med også her var det høy 
feststemning. Menyen besto av pinnekjøtt, svineribbe og alt det som hører til dette. Etterpå var det dans og annen  
underholdning. 

Takk  for  støtte 
En stor takk til ”PLANTASJEN”  
for deres velvilje til å gi oss 10 stk  
juleplanter den 18. november 
for å pynte opp på bordene i Døvesenteret. 
Koselig med julestemning også i  
førjulstiden. 
 
Butikksjefen, Slinning sendte en hilsen til 
alle døve, der han ønsket velkommen til å 
handle hos dem. 
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JULEBOVLING 
Ålesund Døves  
Aktivitetsklubb 

arrangerer julebowling  
30. desember kl. 18.00. 

 
STED: Bowlinghallen i Spjelkavik sentrum. 
 
PRIS: Kr 50 per person som inkluderer en serie  
           + 2 stk pizza på Cactus etterpå 
 
PÅMELDING: til Harald 
Oppigård, sms: 952 70 284 

BRUKERMEDVIRKNING  
for organisasjonene. 

En viktig sak i tiden nå. 
 

Ålesund FFO har hatt kurs for medlemsorga-
nisasjonene om brukermedvirkning både i 2003 
på Scandic hotell v/ Jon Einar Olason og sist på 
Stranda hotell i november i 2004. 
Et fåtall av organisasjonene meldte seg på. 
 
 
 
BRUKERREPRESENTANT 
Med brukerrepresentant menes en person som 
setter seg grundig inn i hver enkelt sak og  
hjelper sin bruker å få gjennomslag. Kan være 
gjennomslag for rettigheter vedkommende har, 
der en selv sliter med å bli hørt. Brukerrepresen-
tanten letter på byrden. 
Brukerrepresentanten kan selv være funksjons-
hemmet, eller som er pårørende. 
Kan være en ansatt eller tillitsvalgt i  
organisasjonen. 
Organisasjonen må selv peke ut sine egne  
representanter, som representerer grupper eller 
enkeltpersoner innenfor sin organisasjon. 

ADVENTFESTEN PÅ DØVESENTERET 
For ”Åpen kirke” i Volsdalen og Pensjonistgruppa 
den 10. desember, var svært vellykket. 25 personer 
kom for å være med på den koselige førjulsstem-
ningen. Det ble lagt på fin duk og pyntet bordet 
med lys og planter. Vi fikk appelsiner hos 
”Økomat” i underetasjen, som ble brukt til å pynte 
med  
nellikspiker, og resten ble spist. 
Leder for Pensjonistgruppa, Erling Fylling ønsket 
alle velkommen. 
Døvepresten hadde en lysbildeframvisning om ju-
leevangeliet og Velferdssekretæren hadde et lite  
juleverksted på programmet. 
Ellers mye god mat og godt julepålegg i tillegg til 
kaker. Som vanlig lotteri, som ga et lite overskudd 
i kassa. En vellykket juleavslutning for alle. 
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Døves Menighet i Møre inviterer til følgende arrangement i julen 2004/05; 
*            Julaften kl.1400:  Gudstjeneste i Volsdalen kirke, Ålesund, ved døvekapellanen.  Volsdalen barnekor synger, 

noe med tegn. 
*            Søn.2.jan, kl.1300: Dåpsgudstjeneste med tegn og stemme i Volsdalen kirke.   
            Hjertelig velkommen! 
*         Lør.8.jan, kl.15-19;  Julefest i Volsdalen menighetshus, Ålesund.  Se egen boks! 

Julefesten 8.jan.2005, kl.15-19 
Volsdalen menighetshus i Ålesund. 
Dette er et ypperlig møtested for alle med tilknytning i døvemiljøet. 
Her kan barn, ungdom, voksne og eldre være sammen. 
Arrangementet blir tolket. 
Program: 
Middag, Samling i Volsdalen kirke, Leker, Kaffe m.m., Utlodning, Gang rundt juletreet, 
Juleposer. 
Pris:  
Kr.125,- for alle over 16 år, barn er gratis. 
Påmelding: Innen 3.januar til døvekapellan. 

Døves Menighet i Møre, Boks 5121 Larsgården, 6021 ÅLESUND 
Besøksadr:  Volsdalen menighetshus, Borgundveien 123, 6007 ÅLESUND 

 
Kontortid: Ons. og Tors.10-14, ellers etter avtale 

 
Tlf: 70 11 45 66 / T.tlf: 70 11 45 69 / Faks: 70 11 45 51 

e-p:    doves.menighet.more@dovekirken.no 
________                                       __________________________________ 

Døvekapellan Odd Erling Vik Nordbrønd, Nørvegjerdet 5 b, 6009 ÅLESUND 
Tlf og t.tlf: 70 13 37 32 / Mobil: 950 78 362 / e-post: oddevn@online.no 

Julen 2004; – En oppgave om en gave 
Kjære venner i døvemiljøet i Møre og Romsdal!  Årets julehilsen til Kontaktposten har jeg gjort i form av en oppgave. 
Jeg håper mange har lyst til å løse den! 
Det rette svaret gis ikke her, men dere kan være trygge på at dere får den i kirkene i julehøytiden!  Men jeg kan si så mye at 
det var noe englene sa julenatten! 
Dere er vel møtt i Døves Menighet sine arrangement, eller dere kan se på TV 2.juledag – i år er det fra Trondheim – eller dere 
kan gå i en annen kirke! 
Jeg ønsker dere en velsignet advent og julehøytid! 
Odd Erling, døvekapellan 
 
Fyll inn ordene – og dere får løsningsordet ved å lese 1.bokstaven i hvert ord. Lykke til! 
  
                                                                     



6 

 
 

Daglig leder deltok på Lutefiskfest i Bergen  
lørdag 28. november  og ble opptatt som medlem av  
”Døves venner av lutefisken” 
Dere ser det synlige beviset på opptakelsen her…. 

SKIDAG PÅ FJELLSETRA 
I helgen 18.—20. februar blir det skihelg på Fjellsetra.  
Dette blir etter samme opplegg som vi hadde i mars i 
år. De som var med på denne turen hadde en trivelig 
helg der inne i fjellheimen. 
Så sett av denne helgen til skiaktiviteter. 
 
Arrangør blir som sist, Døveforeningen, Døves  
Menighet og Fritidsklubben. 
 
 
        Nedenfor ser vi et bilde fra turen i mars 2004 

PENSJONIST TUR 
En nydelig fin høstdag i oktober reiste pensjonistene til  
Sykkylven. 
De var invitert til hytta til Kristian Drabløs på Fjellsetra. Kristian 
sin datter, Margareth var også med. Hun stilte seg villig til å ta 
oppvasken etter trøndersodden, mens vi andre gikk en tur i  
området. 
Et strålende vær og flott utsikt. Det ble tatt mange bilder og vi 
hadde mye moro. 
Vel tilbake til hytta, stod kaffe og kaker på bordet.  
Noen satt også ute i det fine været. 
Super tur !  Vi håper å få komme tilbake også senere ! 
 
Bilder fra turen: 
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VI GRATULERER  
foreningens eldste medlem Inga Garnes 
med 90 årsdagen  18. januar 2005. 
Bildet er tatt da Inga var med på jule-
avslutningen i pensjonistgruppen  
8. desember i år. Inga er fortsatt  
oppegåendes og ved god helse. Synet 
har sviktet en del, men klarer utmerket å 
kommunisere med andre døve med gode 
lysforhold. 
 
Dagen feires med åpent hus 18. januar etter kl. 17.00  hos  
Jorunn Hartveit på Haddal. Hjertelig velkommen alle sammen. 
 
Vi gratulerer også:  
Tone Borghild Rørvik Elvenes som fyller 50 år 28. 12. 2004. 
 
Karen Kleive som fyller 80 år 25. januar 2005. 

ÅRSMØTE 
Møre og Romsdal  

Døveforening  
innkaller til årsmøte  

lørdag 12. mars kl. 12.00  
på Døvesenteret. 

 

Fristene for forslag som skal  
behandles:  

Innkomne saker  
(forslag og lovforslag)  

må være lederen i hende  
senest 4 uker før  

årsmøtet.  

REFERAT FRA TILLITSMANNSKONFERANSEN 
20. NOVEMBER 2004 

Leder Lorents Ness ønsket alle velkommen og ved navneopprop var følgende tilstede: 
Odd Erling Nordbrønd                                                               Døves Menighet 
Erling Fylling                                                                             Pensjonistgruppa 
Leif Gunnar Kvernberg                                                              Daglig leder 
Lorents Ness                                                                              Leder i Døveforeningen 
Jo Arve Furland                                                                         Nestleder døveforeningen 
Vibeke O. Larsen                                                                       Styremedlem/Barneklubben 
Erlend Holsen                                                                            Styremedlem 
Arne Karlsnes                                                                            Ålesund Døves Aktivitetsklubb 
Kristine Stiansen                                                                        Moldegruppa/Samarbeidsutvalget 
Forfall: Johannes Hagebø, Nordvestlandets Foreldrelag for hørselshemma. 
Første sak på dagsordenen var hvordan møtevirksomheten har fungert i 2004.  
Det kom ingen spesielle kommentarer. 
Andre kommentarer: 
Det kom ønske fra Arne Karlsnes om å flytte døveforeningens møtedag til fredag. Men dette var en sak for årsmøtet så 
saken ble ikke tatt opp til en lengre diskusjon. 
Siste torsdag i måneden som har vært fast dag for tombola på Døvesenteret ble også diskutert litt siden Åpen kirke i Vols-
dalen også har lagt sine møter til siste onsdag i måneden, og har tombola på programmet. Det ble vedtatt at dette legges 
frem på et medlemsmøte for å finne løsning. Dessuten ta opp om en skal finne andre måter å få inn penger på disse møte-
ne også. 
Det ble gjentatt at vi må få til bedre samarbeid med Foreldrelaget om de arrangement som er aktuelle hvor også døve barn 
kan være med. 
Så gikk man over til å sette opp program for 2005. 

ÅLESUND DØVES AKTIVITETSKLUBB  
har dataparty og årsmøte  
fredag/lørdag 19 og 20. januar. 
Årsmøtet begynner fredag kl. 19.00.  
 
Viktigste sak denne gang blir om Fritidsklubben 
skal slås sammen med Ådak og ha egen  
representant i styret. 
Ellers blir det vanlige årsmøtesaker og valg. 
 

HJEMMESIDER:  
Vi minner om at Døveforeningen har egen 
hjemmeside:  
www.døvesenteret.no 
Dersom du får problemer med å åpne den 
må du laste ned et hjelpeprogram.  
Det finner du her: 
www.idnnow.com/index.jsp?lang=no 
 
ÅDAK sin hjemmeside finnes her: 
www.aadak.net 
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Returadresse: Møre og Romsdal Døveforening, Storevågen 75, 6020 Ålesund 

 
SERVERINGSLISTE 

 
 

06 .jan:  Jorid Fylling                            - Adolf Standal 
13 .jan:  Britt Olausen                          - Erling Fylling 
20. jan:  Tone R. Elvenes                     - Roger Lefstad 
27. jan:  Elisabeth Kolvik                      - Martin Stavaas 
03. febr: Vibeke O. Larsen                   - Rolf Arntsen 
10. febr: Cecilie Ramstad                     - Jørn Håvar Iversen 
17. febr: Isabella Winther                     - Johan Solheim 
24. febr: Elisabeth Schelander             - Karstein Ramsvik 
 

B 

 
 
Dersom det 
ikke passer å 
servere den  
dagen du er 
oppsatt med, 
ta kontakt 
med noen 
andre på lis-
ten for å  
bytte dag. 
 

JANUAR                             
2        søn    :         Dåpsgudstjeneste kl. 13 Volsdalen kirke 
6        tor      :         Døvesenteret åpen kl. 19.00 
8        lør      :         Julefest kl. 15-19 Volsdalen menighetshus 
11      tir       :         Tunghørtgruppa har møte på Døvesenteret kl. 19.00 
12      ons    :         Pensjonistgruppa kl. 11.00 på Døvesenteret 
13      tor      :         Døvesenteret åpen kl. 19.00 
15      lør      :         Teater Manu i Kulturhuset Molde kl. 20.00 
20      tor      :         Døvesenteret åpen kl. 19.00 
20      tor      :         Romsdal Døvblittgruppe har møte kl. 18.00 
21      fre      :         Dataparty/Årsmøte kl. 19.00 
22      lør      :         Dataparty 
23      søn    :         Gudstjenste kl. 13 
25      tir       :         Moldegruppa har møte kl. 18.30 
26      ons    :         Åpen kirke 
27      tor      :         Tombola på Døvesenteret 
FEBRUAR                           
1        tir       :         Tunghørtgruppa har møte på Døvesenteret kl. 19.00 
3        tor      :         Døvesenteret åpen kl. 19.00 
6        søn    :         Gudstjeneste kl. 11. Kristiansund? 
9        ons    :         Pensjonistgruppa kl. 11.00 på Døvesenteret 
9        ons    :         Salen utleid fra kl. 18.00 
10      tor      :         Døvesenteret åpen kl. 19.00 
11      fre      :         Kino for voksne  v/ÅDAK kl. 20 
17      tor      :         Døvesenteret åpen kl. 19.00 
17      tor      :         Romsdal Døvblittgruppe har møte kl. 18.00 
18      fre      :         Skidag på Fjellsetra 
19      lør      :         Skidag på Fjellsetra 
20      søn    :         Skidag på Fjellsetra 
22      tir       :         Moldegruppa har møte kl. 18.30 
24      tor      :         Tombola på Døvesenteret 
26      lør      :         Fest på Døvesenteret v/Kulturutvalget 


